I-13441/2018 Farmácia Farmadete Ltda ME 14587 Pinhalzinho Restante de Horário

I-14246/2019 Osni Boing & Cia Ltda 15317 Capinzal Restante de Horário

Artigo  2º  – Aplicar  a  penalidade de multa de 01 (um)  salário  mínimo,  o  correspondente  a R$
1.100,00 (mil e cem reais), em conformidade com o disposto na Lei 5.724/71, ao estabelecimento
abaixo relacionado, por infração ao disposto na Lei 3820/60, Lei 13021/14 e na Lei 5991/73:

Processo No. Razão Social CRF Cidade Infração

I-15024/2021 B. Transportes Ltda 14441 Palhoça Sem RT

Artigo 3º – Aplicar a penalidade de multa de 02 (dois) salários mínimos, o correspondente a R$
2.200,00  (dois  mil  e  duzentos  reais),  em  conformidade  com  o  disposto  na  Lei  5.724/71,  ao
estabelecimento abaixo relacionado, por infração ao disposto na Lei 3820/60, Lei 13021/14 e na Lei
5991/73:

Processo No. Razão Social CRF Cidade Infração

I-15019/2021 Drogaria Quarezemin Ltda 16021 Treze de Maio Restante de Horário

Artigo 4º – Aplicar a penalidade de multa de 03 (três) salários mínimos, o correspondente a R$
2.994,00 (dois mil novecentos e noventa e quatro reais), em conformidade com o disposto na Lei
5.724/71,  ao  estabelecimento abaixo relacionado,  por  infração ao disposto na Lei  3820/60,  Lei
13021/14 e na Lei 5991/73:

Processo No. Razão Social CRF Cidade Infração

I-13783/2019 Município de Imbituba 14313 Imbituba Sem RT

Artigo 5º – Aplicar a penalidade de multa de 03 (três) salários mínimos, o correspondente a R$
3.300,00  (três  mil  e  trezentos  reais),  em  conformidade  com  o  disposto  na  Lei  5.724/71,  aos
estabelecimentos abaixo relacionados, por infração ao disposto na Lei 3820/60, Lei 13021/14 e na
Lei 5991/73:

Processo No. Razão Social CRF Cidade Infração

I-15015/2021 Scoz Silva Manipulação

[...]

IL16647 Florianópolis Ilegal

I-14742/2021 Farmácia Bom Preço Ltda 15435 Rio do Oeste Restante de Horário

I-15022/2021 DB Medicina Diagnóstica Ltda IL17244 Florianópolis Ilegal

Artigo 6º – Aplicar a penalidade de multa de 06 (seis) salários mínimos, o correspondente a R$
6.270,00 (seis mil duzentos e setenta reais), em conformidade com o disposto na Lei 5.724/71, em
virtude de reincidência, ao  estabelecimento abaixo relacionado, por infração ao disposto na Lei
3820/60, Lei 13021/14 e na Lei 5991/73:

Processo No. Razão Social CRF Cidade Infração

I-14431/2020 Vittaderme Drogaria e Farmácia
de Manipulação Ltda ME

8185 Içara Ausência

Artigo 7º – Aplicar a penalidade de multa de 06 (seis) salários mínimos, o correspondente a R$
6.600,00 (seis mil e seiscentos reais), em conformidade com o disposto na Lei 5.724/71, em virtude
de reincidência, ao estabelecimento abaixo relacionado, por infração ao disposto na Lei 3820/60,
Lei 13021/14 e na Lei 5991/73:

Processo No. Razão Social CRF Cidade Infração

I-15027/2021 Farmácia São Thomé Ltda ME 9327 Capivari de

[...]

I-14427/2020 Fundo Municipal de Saúde de
Palhoça

19881 Palhoça Ilegal

Artigo 13 – Homologar a decisão da diretoria que em reunião realizada no dia 19 de novembro de
2021 aplicou a penalidade de multa, ad referendum do Plenário, no valor de dois salários mínimos,
o correspondente a R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais), nos termos do disposto na Lei 5724 de
26 de outubro de 1971, em virtude de reincidência, por infração ao disposto no artigo 24, parágrafo
único da Lei 3820/60 (podendo ser combinado com a Lei 5991/73 e/ou Lei 13021/14), à empresa
abaixo relacionada que não apresentou a defesa do auto de infração:

[...]

Concórdia Ltda

15432 Concórdia Ausência

Artigo 14 – Homologar a decisão da diretoria que em reunião realizada no dia 19 de novembro de
2021 aplicou a penalidade de multa, ad referendum do Plenário, no valor de três salários mínimos,
o correspondente a R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais), nos termos do disposto na Lei 5724 de
26 de outubro de 1971, por infração ao disposto no artigo 24, parágrafo único da Lei 3820/60
(podendo ser combinado com a Lei 5991/73 e/ou Lei 13021/14), às empresas abaixo relacionadas
que não apresentaram a defesa do auto de infração: